
Stoły Wielkanocne w Brzeźnicy

Święta Wielkanocne zbliżają się do nas wielkimi krokami. Przekonali się o tym uczestnicy
przedświątecznego spotkania Tradycja Stołu Wielkanocnego, które odbyło się 13 kwietnia 2019
r. w sali widowiskowej Centrum Kultury i Promocji w Brzeźnicy.
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Organizatorami uroczystości byli: Wójt Gminy Brzeźnica, Stowarzyszenie "Nowoczesna
Gospodyni" oraz Centrum Kultury i Promocji w Brzeźnicy. Na spotkanie w Brzeźnicy
zaproszenie przyjęli: Poseł na Sejm RP Józef Brynkus, Przewodnicząca Rady Gminy Brzeźnica
Jadwiga Kozioł, Zastępca Przewodniczącej Rady Gminy Brzeźnica Kazimierz Pacułt, Radna
Powiatowa Mirosława Zybek, Kierownik Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w
Wadowicach Alicja Kolasa, radni i sołtysi Gminy Brzeźnica, ks. kanonik Adam Lenart i ks.
diakon Marek Figiel z Parafii w Brzeźnicy, Proboszcz Parafii w Witanowicach ks. Józef Wróbel
oraz dyrektorzy jednostek gminnych. Dojechał do nas również Senator Rzeczpospolitej Polskiej
Andrzej Pająk, który w nadmiarze swoich obowiązków nigdy nie zapomina o Gminie Brzeźnica i
uczestniczy w organizowanych spotkaniach. Pięknym akcentem sobotniego spotkania był
występ znanej nam już wokalistki Adrianny Bujak, przy akompaniamencie gitarzysty Krzysztofa
Cyrana, którzy specjalnie na tę uroczystość przygotowali Koncert Przebojów Filmowych z lat
20-dziestych i 30-dziestych. Zaproszeni goście złożyli zebranym życzenia świąteczne.
Proboszcz Parafii w Brzeźnicy ks. kanonik Adam Lenart odmówił modlitwę i pobłogosławił
pięknie przystrojone i suto zastawione stoły wielkanocne. Po oficjalnej części nastąpił
wyczekiwany moment degustacji wspaniałych potraw przygotowanych przez członkinie Kół
Gospodyń Wiejskich z: Brzeźnicy, Bęczyna, Chrząstowic, Kopytówki, Łączan, Marcyporęby,
Nowych Dworów, Paszkówki, Sosnowic, Tłuczani, Wyźrału oraz Stowarzyszenia „Kossowa od
nowa”. A na stołach można było znaleźć dosłownie wszystko. Były jajka pod różnymi
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postaciami, pasztety, wędliny, kolorowe sałatki jarzynowe i śledziowe, upieczone z ciasta
koszyczki wielkanocne, babki, mazurki i wiele innych wspaniale przystrojonych potraw.
Zaproszeni goście i uczestnicy spotkania próbowali przygotowanych smakołyków, rozmawiali,
śmiali się i oglądali przygotowany pokaz slajdów, który prezentował Tradycje Stołów
Wielkanocnych odbywających się w naszej gminie od 2007 roku. Podczas spotkania można
było nabyć wielkanocne palmy, które wykonane zostały przez panie z Kół Gospodyń Wiejskich
zrzeszonych w Stowarzyszeniu „Nowoczesna Gospodyni”. Serdeczne podziękowania kierujemy
do pani Magdaleny Kajzar, która obdarowała nas ogromną ilością różnorodnych narcyzy. Były
one przepiękną dekoracją tegorocznych stołów wielkanocnych.
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